
КОМІТЕТ ВЕРХОВНОЇ РАДИ УКРАЇНИ
з питань антикорупційної політики

вул. М. Грушевського, 5, м. Київ, 01008,  www.rada.gov.ua  

Верховна Рада України

В И С Н О В О К
щодо проекту Закону України «Про внесення змін до деяких законів України 

щодо посилення інституційної спроможності Національного агентства України 
з питань виявлення, розшуку та управління активами, одержаними

від корупційних та інших злочинів, та вдосконалення 
механізмів управління активами»

(реєстр. № 12374-д від 10.02.2025 р.)

З метою доопрацювання окремих положень у тексті підготовленого до 
другого читання проекту Закону України «Про внесення змін до деяких законів 
України щодо посилення інституційної спроможності Національного агентства 
України з питань виявлення, розшуку та управління активами, одержаними від 
корупційних та інших злочинів, та вдосконалення механізмів управління 
активами» (реєстр. № 12374-д) Комітет на своєму засіданні 28.05.2025 р. 
(протокол № 187), відповідно до частини п’ятої статті 44 Закону України «Про 
комітети Верховної Ради України», ухвалив рішення про перегляд раніше 
ухваленого висновку від 24.03.2025 р. (протокол № 183).

За результатами обговорення Комітет ухвалив рішення врахувати 
пропозиції підготовлені народними депутатами України – членами Комітету, а 
також відповідно до цих пропозицій внести зміни до попередньо підтриманих 
поправок Комітету, які були включені до порівняльної таблиці відповідно до 
рішення Комітету від 24.03.2025 р. (протокол № 183) ), врахувати попередньо 
відхилену поправку № 304 та врахувати редакційно поправку № 505.

У процесі роботи над законопроектом від суб’єктів права законодавчої 
ініціативи – народних депутатів України надійшло 920 поправок і пропозиції, з 
яких враховано – 10, враховано частково – 4, враховано редакційно – 1, відхилено 
– 905 поправок.

Враховуючи викладене, керуючись пунктами 5 і 6 частини першої статті 16, 
частиною п’ятою статті 44 Закону України «Про комітети Верховної Ради 
України», пунктом 3 частини першої статті 123 Регламенту Верховної Ради 
України, Комітет вирішив:

1. Затвердити підготовлену до другого читання порівняльну таблицю до 
проекту Закону України «Про внесення змін до деяких законів України щодо 
посилення інституційної спроможності Національного агентства України з 
питань виявлення, розшуку та управління активами, одержаними від 



2

корупційних та інших злочинів, та вдосконалення механізмів управління 
активами» (реєстр. № 12374-д).

2. Рекомендувати Верховній Раді України прийняти зазначений 
законопроект у другому читанні та в цілому як Закон у редакції, запропонованій 
Комітетом, з необхідним техніко-юридичним опрацюванням.

Доповідачами від Комітету під час розгляду законопроекту на пленарному 
засіданні Верховної Ради України визначено Голову Комітету Радіну А.О. та 
Голову підкомітету з питань адаптації законодавства України до положень права 
Європейського Союзу (acquis ЄС), виконання міжнародно-правових зобов’язань 
України у сфері європейської інтеграції Комітету Жмеренецького О.С.

Голова Комітету Анастасія РАДІНА


